
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano III - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 25 de abril de 2011



9Ano III - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 25 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1120084



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 25 de abril de 2011



11Ano III - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 25 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Id: 1120093

Procuradoria Geral do Município

EXTRATO DE TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL Nº11/2011

TERMO DE SUBVENÇÃO SOCIAL QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A UNIÃO AS-
SISTENCIAL SÃO JOSÉ.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A UNIÃO AS-
SISTENCIAL SÃO JOSÉ.

OBJETO: o presente Termo de Subvenção Social tem como objeto a
concessão pelo MUNICÍPIO de subvenção social a SUBVENCIONA-
DA, proporcionando a realização do projeto “Ciranda Cirandinha” tem
sua proposta fundamentada na perspectivado fortalecimento de víncu-
los da proteção social básica em consonância com a Política Nacional
de Assistência Social e tipificação. O projeto irá atender 50 (cinqüen-
ta) crianças na faixa etária entre 02 a 06 anos de idade, com renda
familiar per capta de 01 salário mínimo, funcionando de 2ª a 6ª feira,
dividido em dois turnos: manhã das 08:00 às 12:00 e à tarde 13:00
às 17:00 horas, com duas salas de atendimento, uma para crianças
com faixa etária de 02 a 03 anos e uma outra com crianças de 04 a
06 anos de idade. Cada atividade terá duração de 40 minutos. Du-
rante sua permanência no projeto será oferecido um lanche e uma
refeição. O projeto será implementado por meio de atividades lúdicas,
que consiste em: teatro, contação de história, construção de brinque-
dos com material reciclado, dobraduras, dentre outros. Serão realiza-
das atividades sócio-educativas, com palestras de orientação às famí-
lias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta do Fundo
Municipal de Assistência Social, na seguinte dotação orçamentária:
Programa de trabalho: 2.08.122.0067.4293
Natureza de despesa: 3.3.50.43

VIGÊNCIA: 31/12/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo de Subvenção Social será de
R$ 180.547,20 (cento e oitenta mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e vinte centavos), que será repassado em 10 (dez) parcelas su-
cessivas, conforme cronograma de desembolso constante do Plano de
Trabalho (Anexo I), no valor de R$ 18.054,72 (dezoito mil, cinqüenta e

quatro reais, setenta e dois centavos) mensais, devendo a primeira
parcela ser paga até o 5º dia após a data de assinatura do Termo e
as demais até o dia 30 de cada mês subseqüente.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 17/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O GRÊMIO
RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DE SANTA CRUZ.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DE SANTA
CRUZ.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela única
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), até o 5º dia após a
data da assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 19/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O BLOCO DE
SAMBA UNIDOS DO CAPÃO.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
BLOCO DE SAMBA UNIDOS DO CAPÃO.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela única
de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), até o 5º dia após a data da
assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 20/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O GRÊMIO
RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA LEOPOLDINENSE.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA LEOPOLDINENSE.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela [única
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), até o 5º dia após a
data da assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 21/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O GRÊMIO
RECREATIVO BLOCO DE SAMBA VERDE E BRANCO.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
GRÊMIO RECREATIVO BLOCO DE SAMBA VERDE E BRANCO.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º de maio, na Avenida La-
mego, Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se
dominou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 25 de abril de 2011

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela única
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), até o 5º dia após a data
da assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 22/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O BLOCO DE
SAMBA UNIDOS DE NOVA BRASÍLIA.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
BLOCO DE SAMBA UNIDOS DE NOVA BRASÍLIA.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela [única
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), até o 5º dia após a data
da assinatura do presente Termo.

DATA: 31 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 23/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O GRÊMIO
RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DE URURAÍ.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DE URURAÍ.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela [única
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), até o 5º dia após a
data da assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 24/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O BLOCO
CAPRICHOSOS DE GUARUS.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
BLOCO CAPRICHOSOS DE GUARUS.

OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41

VIGÊNCIA: 14/06/2011.

VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela [única
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), até o 5º dia após a data
da assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRIBUIÇÃO Nº 25/2011

TERMO DE CONTRIBUIÇÃO CELEBRADO ENTRE A FUNDA-
ÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O GRÊMIO
RECREATIVO BLOCO DE SAMBA UNIÃO FELIZ.

PARTES: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA E O
GRÊMIO RECREATIVO BLOCO DE SAMBA UNIÃO FELIZ.
OBJETO: concessão pela FUNDAÇÃO de contribuição ao BENEFI-
CIÁRIO, proporcionando a participação da Escola no evento “Campos
Folia 2011”, nos dias 29, 30 de abril e 1º maio, na Avenida Lamego,
Parque Vila da Rainha em Campos dos Goytacazes, no que se do-
minou Carnaval fora de época.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas objeto do presente Termo correrão por conta da FUN-
DAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSVALDO LIMA, na seguinte do-
tação orçamentária:
Programa de trabalho: 1339.20043.4116.0000
Natureza de despesa: 3.3.50.41
VIGÊNCIA: 14/06/2011.
VALOR: o valor total do presente Termo será pago em parcela [única
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), até o 5º dia após a data
da assinatura do presente Termo.

DATA: 30 de março de 2011.

Id: 1120134

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO: 129/2011.
PROCESSO n.º 2010.034.000335-3-PR
Tomada de Preços nº 057/10.
CONTRATADA: F.C.F.R. EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
OBJETO : Aquisição de materiais de consumo e ferramental pela Se-
cretaria de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 135.853,60 (cento e trinta e cinco mil, oitocen-
tos e cinqüenta e três reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta ) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 281/2010.
PROCESSO n.º 2010.034.000247-9-PR.
Tomada de Preços nº 034/2010.
CONTRATADA: PRECISÃO CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Execução de obras de melhorias operacionais nos trechos
das Ruas Wagner P. Quintanilha, Francisco M. da Silva, Ernesto M.
da Silva, João da Costa Wagner, Olavo Cardoso, Joaquim Pereira
Garcez, João Soares da Silva, Ilídio Rocha, Vicente Ferraioule, Vir-
gínio de Paula, Milton W. Barbosa e João Tavares de Azevedo.
VALOR GLOBAL: R$ 36.887,97 (trinta e seis mil, oitocentos e oitenta
e sete reais e noventa e sete centavos),

Campos dos Goytacazes, 13 de abril de 2011.

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS
DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO OS ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2011, QUE FORAM REGISTRADOS PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

UADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 014/11

ITEM DESCRIÇÃO QT-
DE

UNID MARCA VALOR UNITÁ-
RIO R$

EMPRESA VENCEDORA

1 Gás de cozinha, botijão com 13
kg

400 unidade Nacional
Gás

R$ 48,00 FRAGA GÁS COMÉRCIO DE GLP LTDA

2 Gás de cozinha, cilindro com 45
kg

100 unidade Nacional
Gás

R$ 173,90 FRAGA GÁS COMÉRCIO DE GLP LTDA

Campos dos Goytacazes, 14 de Abril de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1120125

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 184/2010
PROCESSO n.º 2010.034.000010-3-PR
Tomada de Preços nº 011/10
CONTRATADA: SERVEN - SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Execução de obras de melhorias operacionais nas ruas:
São João, Feliciano Vieira, Manoel Ribeiro, Herval de Araújo Paes,
São Clementina, Nossa Senhora do Carmo, Tatão Gomes, Maria Silva
Pesanha, Adriano Soares Faria, Projetada ou Dona Silva Maria, Joa-
quim S. Martins e Travessas Santa Matilde, Manoel Pessanha Filho e
Maxwell- Parque São Benedito.
VALOR GLOBAL: R$ 278.134,50 (duzentos e setenta e oito mil, cen-
to e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos)
PRAZO DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 11 de abril de 2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 307/2010.
PROCESSO n.º 2009.012.000705-0-PR
Tomada de Preços nº 021/10.
CONTRATADA: NOSTRACAMPOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.
OBJETO: É a execução de obra de reforma do CIEP Professora Car-
mem Carneiro, situado na Avenida Professora Carmem Carneiro, s/nº
- Parque Eldorado - Campos dos Goytacazes/RJ.
PRAZO DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de março 2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 476/2010.
PROCESSO n.º 2010.034.000269-8-PR
carta convite nº 100/10
CONTRATADA: QUALINORTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
LTDA
OBJETO: É a execução de obra de reforma da Escola Municipal Ger-
vásio Vasconcelos Cordeiro - Estrada do Açúcar, s/nº - Ponto do Car-
mo - Goytacazes.
PRAZO DE CONTRATO: 60 ( sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 21 de fevereiro de 2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 200/2010.
PROCESSO n.º 2010.034.000192-2-PR.
carta convite nº 051/2010.
CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS DE CONSTRUÇÃO NORTE E
NOROESTE FLUMINENSE LTDA.
OBJETO: É a execução de obra de reforma na Praça de Saturnino
Braga, situada na Rodovia Campos Farol - Saturnino Braga - Campos
dos Goytacazes/RJ.
VALOR GLOBAL: R$ 17.026,80 (dezessete mil e vinte e seis reais e
oitenta centavos)
PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 31 de março de 2011.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 119/10
PROCESSO n.º 2.09/7383-0
carta convite nº 007/10
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANGAMAQ LTDA.
OBJETO: Execução de obra de reforma da Creche Escola Zumbi dos
Palmares, situada na Rua Juiz Antônio Braga, nº. 11 - Parque Santa
Rosa - Campos dos Goytacazes/
VALOR GLOBAL: R$ 28.631,52 (vinte e oito mil, seiscentos e trinta e
um reais e cinquenta e dois centavos).
PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 06 de abril de 2011

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 036/10
PROCESSO n.º 2.09/6375-4
carta convite nº 193/09

CONTRATADA: OBRADECK CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução de obra de reforma da Escola Municipal Pedro
Barbosa, situada em Campo de Areia, Rio do Colégio - Mussurepe.
VALOR GLOBAL: R$ 23.682,25 (vinte e três mil,seiscentos e oitenta
e dois reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de abril de 2011

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 454/2010.
PROCESSO n.º 2010.034.000308-3-PR
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 023/2010.
CONTRATADA: IMBEG - IMBÉ ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
Obras de melhorias operacionais no trecho da Rua Dr. João Maria -
entre a Rua Arthur Bernardes e o Convento e Ruas A, B, C, D, E, F,
G e H.
PRAZO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de abril de 2011.
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

NÚMERO: 032/10
PROCESSO n.º 209/6689-3
Concorrência pública nº 014/09
CONTRATADA: IMBEG - IMBÉ ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de
obras de recuperação e urbanização do Canal Campos - Macaé, co-
nhecido como Beira Valão, em trecho compreendido às Ruas Tenente
Coronel Cardoso e Avenida Nilo Peçanha.
PRAZO DO CONTRATO: 195 (cento enoventa e cinco) dias.

Campos dos Goytacazes, 11 de abril de 2011.
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 446/10
PROCESSO n.º 2010.039.000248-7-PR
carta convite nº 132/10
CONTRATADA: XAME EMPREITEIRA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Locação de Pal-
cos, para realização de eventos diversos da Secretaria Municipal de
Governo.
VALOR GLOBAL: R$ 77.815,00 (setenta e sete mil, oitocentos e
quinze reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 06 (seis) meses
CONTRATO ASSINADO EM : 15/09/2010

Campos dos Goytacazes, 20 de abril de 2011.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 445/10
PROCESSO n.º 2010.039.000247-P-PR
carta convite nº 128/10
CONTRATADA: UTC CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de iluminação de médio porte para realização de eventos di-
versos da Secretaria Municipal de Governo.
VALOR GLOBAL: R$ 78.120,00 (setenta e oito mil cento e vinte
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 06 (seis) meses
CONTRATO ASSINADO EM: 15/09/2010

Campos dos Goytacazes, 20 de abril de 2011.
(Publicado por omissão)
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 452/10
PROCESSO n.º 2010.039.000249-4-PR
carta convite nº 130/10
CONTRATADA: UTC CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de veículos de som com gerador para realização de eventos
diversos da Secretaria Municipal de Governo.
VALOR GLOBAL: R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 06 (seis) meses
CONTRATO ASSINADO EM : 17/09/2010

Campos dos Goytacazes, 20 de abril de 2011.
(Publicado por omissão)

Id: 1120108

QUADRO GERAL DE PREÇOS - PREGÃO 025/2011

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM SEDE NA RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 875 - CENTRO - CAMPOS DOS GOYTACAZES,
TORNA PÚBLICO O ITEM DO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2011, QUE FOI REGISTRADO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CON-
FORME DISCRIMINADO ABAIXO:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA
1 Kits para tratamento completo contendo 11

comprimidos revestidos de 0,5 mg e 154
comprimidos revestidos de 1 mg - Tartara-
to de vareniclina

80 unid R$ 775,64 Expressa Distribuidora de Medi-
camentos Ltda

Campos dos Goytacazes, 12 de Abril de 2011.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1120126

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS

DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO ALTERAÇÃO NO QUADRO GERAL DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 29/10 DEVIDO A

RECISÃO CONTRATUAL DA PRIMEIRA COLOCADA E CONSEQUENTE CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA COLOCADA NOS ITENS 08, 10, 12 e

22 - EMPRESA UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS HOSPITALARES LTDA

QUADRO GERAL DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2010

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID VALOR
UNITÁRIO

R$

EMPRESA VENCEDORA

8 Escadinha com 02 degraus, - com estrutura em tubo de aço
inox redondo 7/8" de diâmetro x 2 mm de espessura, com
02 pisos em chapa de alumínio anti-derrapante de 04 mm.
Pés com ponteiras emborrachadas, cordão de solda completo
em torno de toda a superfície a ser soldada.

50 unid R$ 225,00 UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS
HOSPITALARES LTDA



13Ano III - No- XV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 25 de abril de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

10 Mesa auxiliar em aço inox - características: estrutura em tu-
bos redondos de 1 pol.de diâmetro em aço inox, com aca-
bamento polido. Tampo e prateleira em chapa de aço inox
com bordas laterais viradas para baixo e para dentro, sem
arestas, acabamento escovado,

5 unid R$ 665,00 UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS
HOSPITALARES LTDA

12 Maca para transferência - características: 02 carros construi-
dos em tubos de aço inoxidável, com acabamento polido.
permitindo acoplagem entre si para transferência do leito por
sistema de trilhos. leito em chapa de aço inoxidável dobrada,
com acabamento escovado.

2 unid R$
3.215,00

UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS
HOSPITALARES LTDA

22 Poltrona reclinável para acompanhante - pés em tubos 31,75
x 1,50 mm com acabamento arredondado. assento e encosto
construído em tubos de 25,40 x 1,50 mm. Encosto reclinável
em até 3 posições, com sistema de cremalheira.

200 unid R$ 745,00 UTI MÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVÉIS
HOSPITALARES LTDA

Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

Dr. Ricardo Madeira C.de Azevedo
Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1120127

AVISO DE LICITAÇÃO
(Republicado por incorreção)

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 020/2011, do tipo me-
nor preço global , discriminada abaixo:

Objeto: Contratação empresa especializada em prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, nos equipamentos do Hemo-
centro Regional de Campos e Unidade de Coleta Móvel da Fundação
Dr. João Barcellos Martins.

Valor Estimado: R$ 85.762,00 (Oitenta e cinco mil setecentos e ses-
senta e dois reais).

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 05 de Maio de 2011 às 14h (Quatorze horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) Resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 20 de Abril de 2011.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1120124

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo Presente Edital, fica convocada a Comissão de avalia-
ção e Credenciamento para finalização da chamada pública nª03 pu-
blicada no diário oficial no dia 21 de fevereiro de 2011.

DIA: 25 de abril de 2011.
HORÁRIO: 15: 30 horas.
LOCAL: Avenida 15 de Novembro , nº 70, Caju, Campos dos

Goytacazes-RJ Departamento de Merenda Escolar

Joilza Rangel Abreu
Secretaria de Educação de Campos

Id: 1119627

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à Rua Sete Capitães,
nº 46, Parque Pelinca, para instalação do Setor de Arquivo da Se-
cretaria Municipal de Educação.
Partes: Heloísa Helena Rangel Duarte e Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes;
Vigência: 12 (doze) meses;
Valor: R$ 3.119,23 (Três mil, cento e dezenove reais e vinte e três
centavos) mensais.
Data: 22/02/2011;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2011.

Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2011.

Heloysa Helena Schwartz da Silva
Superintendente de Administração e Finanças

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Id: 1119951

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à Rua Ariosto Lanes
Rabelo, nº 167, Jockey, para instalação da Creche Escola Ana Beatriz
Rangel da Silva.
Partes: Joelço Ferreira Gonçalves e Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes;
Vigência: 12 (doze) meses;
Valor: R$ 1.499,22 (Hum mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
vinte e dois centavos) mensais.
Data: 09/02/2011;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

Heloysa Helena Schwartz da Silva
Superintendente de Administração e Finanças

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Id: 1119952

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à Rua Altino Campos,
nº 40, Parque Bandeirantes, para instalação da Creche Escola João
Batista Veiga.
Partes: Silvia Regina Barreto Lemos e Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes;
Vigência: 09 (nove) meses;
Valor: R$ 1.878,19(Hum mil, oitocentos e setenta e oito reais e de-
zenove centavos) mensais.
Data: 29/03/2011;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6
Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

Campos dos Goytacazes, 15 de abril de 2011.

Heloysa Helena Schwartz da Silva
Superintendente de Administração e Finanças

Joilza Rangel Abreu
Secretária de Educação

Id: 1119953

Coordenadoria de Ordem Pública
POSTURA MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO

O Diretor de Fiscalização de Postura, do Município de Campos dos
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei, tor-
na público que foi lavrado o Auto de Infração abaixo discriminado pela
Fiscalização de Postura:

I - Auto de Infração nº 1586 de doze de Abril de 2011, às 09 horas
e 45 minutos, lavrado em nome de Alfhaville Campos Emp. Imob.
Ltda , na Rua: Benedito Queiroz nº 285/289 - Fazendo Grande, com
base no que prevê os Artigos 1º da Lei 5101 de 21/11/90; Publicada
no Diário Oficial em 25/11/90. Por deixar de cumprir com edital de
notificação nº 005/2009, publicado no Diário Oficial do Município em
25, 26 e 27/07/2009.

II - Auto de Infração nº 1468 de quinze de Abril de 2011, às 00 ho-
ras e 35 minutos, lavrado em nome de Campos e Souza Comércio
Varejista de Comestíveis Ltda ( Arpex), na Av Dr, Gilberto Cardoso
nº 48 - Turfe Clube , com base no que prevê os Artigos 5, 9, 10, 13,
14, 15, 21, 23, 24, 25, inciso II letra B do Art. 72 e o Art. 73 da Lei 8.
061 de 10/12/2008. Publicada em 24 e 26/12/2008, combinada com a
Lei 4.156 de 16/09/1983. Por perturbar o sossego e a paz pública dos
moradores circunvizinhos, com a propagação de ruídos e sons exces-
sivos, em flagrante desrespeito as normas da legislação vigente; Lei
8.061/08 ( Código de Posturas Municipal ).

III - Auto de Infração nº 1467 de quatorze de Abril de 2011, às 20
horas e 15 minutos, lavrado em nome de Bar e Restaurante Piaia
Ltda (Aquarius), na Rua: Cel. Ponciano de Azeredo Furtado nº 08 -
Pq. Santo Amaro , com base no que prevê os Artigos 5, 9, 10, 14,
21, 23, 24, 25, 96 e o art 181 da Lei 8.061 de 10/12/2008. Publicado
em 24 e 26/12/2008, combinada com a Lei 4.156 de 16/09/1983. Por
fazer uso do espaço público fronteiriço ao imóvel citado, com a co-
locação de grande quantidade de mesas e cadeiras, em flagrante des-
respeito as normas da legislação vigente, lei 8.061/08 ( Código de
Posturas Municipal.

Campos dos Goytacazes, 19 de Abril de 2011

Francisco de Oliveira Balbi
Diretor de Fiscalização de Posturas

Mat. 22006

Id: 1119809


